
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “POGGIALI-SPIZZICHINO” 
00147 Roma - via A. Leonori 74 - Tel. 0695955222 - Fax 06.5404346 - C.F. 97712300587 - 

Cod. Mecc. RMIC8FF00E - e-mail: rmic8ff00e@istruzione.it - PEC: rmic8ff00e@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Roma, 24 Marzo 2023 

Circ. n. 194 

        ALLE FAMIGLIE INTERESSATE 

        SCUOLA DELL’INFANZIA 

        IC POGGIALI SPIZZICHINO 

ALBO PRETORIO 

        AGLI ATTI 

         

 

 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria definitiva degli alunni ammessi alla frequenza della 

scuola dell’Infanzia I.C. Poggiali Spizzichino per l’a.s. 2023/2024 
 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 dell’8 marzo 1999, concernente il  

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi della L. 15 

marzo 1997, n. 57; 

 

VISTA la L. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

 

VISTI i criteri di priorità ed i relativi punteggi per l’ammissione alla frequenza delle sezioni della scuola  

dell’Infanzia, deliberati dal Consiglio di Istituto in data 12/12/2022-Del. 4.9.;  

VISTA la graduatoria provvisoria dei richiedenti l’ammissione alla scuola dell’infanzia pubblicata 

all’Albo pretorio (cartaceo) dell’Istituto, in data 07/03/2023 con prot.1500; 

 

ESAMINATI i ricorsi pervenuti a codesta Istituzione scolastica avverso la graduatoria provvisoria; 

 

 

DETERMINA 

 

La pubblicazione della graduatoria definitiva degli ammessi alla frequenza alla scuola dell’Infanzia 

dell’I.C. Poggiali Spizzichino per l’anno scolastico 2023/2024 sull’albo pretorio (cartaceo) dell’Istituto. 

 

Gli elenchi di cui alla suddetta graduatoria saranno affissi anche alla porta di ingresso della sede 

principale di via Leonori 74. 

Si precisa che il numero totale degli ammessi è di 90 alunni. 

I.C. "Poggiali - Spizzichino" - Protocollo 0001964/2023 del 24/03/2023



Si precisa, altresì, che in caso di ulteriori rinunce, si provvederà allo scorrimento della lista 

d’attesa. 

 

Avverso la graduatoria pubblicata è possibile proporre ricorso al TAR entro 60 giorni dalla sua 

pubblicazione, o in alternativa Ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla sua 

pubblicazione. 

 

Entro il 3 Aprile 2023 dovranno pervenire all’indirizzo mail iscrizioni.infanzia@ic-

poggialispizzichino.edu.it le conferme o le eventuali rinunce all’iscrizione alla scuola dell’infanzia 

dell’I.C. Poggiali Spizzichino, utilizzando il modello allegato. 

 

     

 La Dirigente scolastica 

Prof.ssa Anna Salamino 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 co 2 D. Lgs 39/93)   

mailto:iscrizioni.infanzia@ic-poggialispizzichino.edu.it
mailto:iscrizioni.infanzia@ic-poggialispizzichino.edu.it

